Juramentum in item an deferatur ob non, vel ob male redditas rationes? In verb. *Juramentum in item p. 247.* enucleavimus.

In restitutione reliquorum finis rationum ficitur: *tr. 4. l. 8. c. 16. n. 4. p. 325.*; & interim ratio redditia non censeretur: *ibi n. 5.*; & tutores, curatores, & administratores ad usuras tenentur: *n. 21. 30. 31. à p. 326.*; & aliquando ad usuras usurarum: *num. 22. p. 326.*

In rationibus admittendi sunt sumptus bona fide facti: *tr. 4. l. 2. c. 8. num. 67. 71. p. 115.*; & partiae parvae cum iuramento administratoris, vel tutoris probantur: *ibi n. 70.*; & maiori cum ratione si versetur conjunctio sanguinis: *n. 71. p. 115.*

An administratoribus computentur in rationum calculo alimenta praestita? *tr. 4. l. 1. c. 1. n. 73. p. 10.*; an solutiones factae? *ibi n. 74.*; an donationes? *n. 75.*; an expensæ? *n. 76.*; an justitiæ sumptus? *n. 77.*; an salario? *n. 78.*; an decima fructuum? *n. 79. 80. 81.*; ubi de decima tutoribus praestanda, quæ à Nostratis *Vintena* dicitur.

Quando quis duas conjunctim, & simul administrationes suscepit, de una earum separatim rationem red-

dere non cogitur: *tr. 4. l. 6. c. 2. n. 109.*
113. p. 23.; unde condemnari nequit
 ex calculo unius libri, dum libri om-
 nes non calculantur: *n. 110.*; quod
 non procedit quando ex eodem pro-
 venit fonte: *n. 122*; procurator ta-
 men dominum cogere valet, ut al-
 terius administrationis rationes ac-
 cipiat: *n. 115. p. 23.*

Ut quis ad rationes præstandas oblige-
 tur, opus est probare ad manus suas
 quidpiam pervenisse: *tr. 4. l. 1. c. 9.*
n. 2 p. 118. Verum tamen est, quòd:
 Ratio reddenda est à tutoribus, & cu-
 ratoribus de rebus, quæ ex culpa sua
 ad potestatem suam non devenerunt:
tr. 4. l. 2. c. 9. n. 26. p. 121.; sat tamen
 erit indicare ubi bona posita sint?
dict. c. 9. n. 18. p. 120.; de fructibus
 rationem reddere an debeant? Vide-
 sis in verb. *Fructus p. 193.*; non tan-
 tū tenentur reddere rationem per
 factores à se præpositos absque man-
 dato, quàm cum facultate generali:
l. 4. c. 1. n. 46. 47. p. 237.

Pro redditia habetur ratio, si per eum,
 cui reddenda erat, stetit, quominus
 redderetur: *tr. 4. l. 4. c. 7. n. 22. 23.*
p. 265.

Confessio certi debiti ab administrato-
 re, vel socio facta cum promissione
 solvendi, eis non præjudicat ante
 rationes præstitas: *tr. 4. l. 5. c. 6. n. 27.*
p. 356.; talis enim confessio imbibit
 tam fert liquidationis, & exhibicio-
 nis qualitatem: *ibi n. 28.*; quod ad-
 huc procedit in promissione de fol-
 vendo cum juramento: *num. 29. p.*
356.